
UCHWAŁA NR XXVI/221/2022 
RADY GMINY BRAŃSK 

z dnia 18 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022r. poz. 559) oraz art. 9 ust. 2 
ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Brańsk uznaje, że petycja  Fundacji im. Nikoli Tesli z dnia 
21 grudnia 2021r. uzupełniona dnia 22 grudnia 2021r. w sprawie podjęcia 
uchwał zmieniajacych obowiązujące przepisy prawa w zakresie: wydania zakazu 
stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych miejscowości 
z jednoczesnym wydaniem komunikatów w mediach, umieszczeniem 
w widocznych miejscach plakatów i powiadomieniem służb i instytucji 
o szkodliwości maseczek, wydania zakazu stosowania kwarantanny i izolacji 
medycznej oraz wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA wszystkich 
producentów,  nie zasługuje na uwzględnienie, z przyczyn przedstawionych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Brańsk do 
poinformowania składającego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Gminy 

 
 

Grażyna Płonowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA326AEE-5833-4A93-B351-C51689EF656F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 21.12.2021 r. do Rady Gminy Brańsk wpłynęła petycja Fundacji im. 
Nikoli Tesli w sprawie zmiany obowiązujących przepisów prawa w zakresie 
wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych 
miejscowości oraz wydaniem komunikatów w mediach o ich szkodliwości 
z jednoczesnym, umieszczeniem w widocznych miejscach plakatów 
i powiadomieniem służb i instytucji o szkodliwości maseczek, wydania zakazu 
stosowania kwarantanny i izolacji medycznej oraz wydania zakazu stosowania 
„szczepionek” mRNA wszystkich producentów, ponieważ te szczepionki są bronią 
biologiczno – chemiczną a zaszczepione osoby bez pomocy medycznej umrą 
w okresie najbliższych kilku lat a także podjęcia „Działań Ratowniczych” 
mających na celu objęcia szczególną opieką medyczną wszystkich osób 
zaszczepionych w celu ochrony ich zdrowia i życia a także wydanie specjalnych 
komunikatów w tej sprawie w mediach. W dniu 22.12.2021 r. wpłynęło 
uzupełnienie petycji. 

Przedmiotowa petycja wraz z uzupełnieniem została przekazana do Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji, celem przeprowadzenia przez Komisję postępowania 
wyjaśniającego i wstępnego jej rozpatrzenia. 

Komisja po przeprowadzeniu analizy stosownych przepisów prawa i dyskusji,  
uznała, że postulaty zawarte w petycji Fundacji im. Nikoli Tesli nie mieszczą się 
w zakresie zadań i kompetencji Rady Gminy Brańsk. 

Zakres właściwości rady gminy określa m.in. art. 18 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.). 
Art. 18 ust. 2 pkt 15 u.s.g. daje uprawnienie radzie gminy do podjęcia uchwały 
poza przypadkami określonymi w art. 18 ust. 1 i 2 u.s.g., ale tylko wówczas, 
jeżeli kompetencję taką przyznaje organowi przepis szczególny. 

Kwestie związane ze sprawami, których dotyczy przedmiotowa petycja 
uregulowane są w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz 
zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2021 r. poz. 2069 
z późn. zm.). Przepis art. 46a tej ustawy stanowi, że w przypadku wystąpienia 
stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego o charakterze i w rozmiarach 
przekraczających możliwości działania właściwych organów 
administracji rządowej i organów jednostek samorządu terytorialnego, Rada 
Ministrów może określić, w drodze rozporządzenia, na podstawie danych 
przekazanych przez ministra właściwego do spraw zdrowia, ministra właściwego 
do spraw wewnętrznych, ministra właściwego do spraw administracji publicznej, 
Głównego Inspektora Sanitarnego oraz wojewodów: 
1. zagrożony obszar wraz ze wskazaniem rodzaju strefy, na którym wystąpił stan 
epidemii lub stan zagrożenia epidemicznego. 
2. rodzaj stosowanych rozwiązań - w zakresie określonym w art. 46b tej ustawy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA326AEE-5833-4A93-B351-C51689EF656F. Podpisany Strona 1



W oparciu o upoważnienie zawarte w art. 46a oraz art. 46b pkt 1-6 i 8-13 
ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń 
i chorób zakaźnych u ludzi, Rada Ministrów wydała rozporządzenie z dnia 6 maja 
2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 
w związku z wystąpieniem stanu epidemii. To rozporządzenie wprowadziło m. in. 
obowiązek zakrywania ust i nosa oraz obowiązek 
poddania się kwarantannie, a także reguluje kwestie związane ze szczepieniami 
ochronnymi przeciwko COVID-19. Zatem rady gmin, w tym Rada Gminy Brańsk  
nie mają kompetencji do podejmowania uchwał, wyłączających bądź 
ograniczających stosowanie przepisów wyżej wymienionego rozporządzenia, ani 
do wydania zakazu stosowania szczepionek przeciwko COVID-19. 

Biorąc pod uwagę ustalenia faktyczne i prawne Komisja Skarg Wniosków 
i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Brańsk, uznanie petycji za nie zasługującą 
na uwzględnienie. 

Podsumowując Rada Gminy Brańsk stwierdza, że podjęcie uchwał w sprawach 
określonych przez Fundację im.Nikoli Tesli z siedzibą w Białymstoku, w jej petycji 
nadesłanej w dniach 21 grudnia 2021 r.,i uzupełnionej w dniu 22 grudnia 2021r 
nie jest możliwe, ponieważ Rada Gminy Brańsk nie ma kompetencji do 
podejmowania takich uchwał. 

Rada Gminy Brańsk zawiadamia podmiot wnoszący petycję, że nie uwzględnia 
przedmiotowej petycji z powodów wykazanych powyżej. 

Pouczenie 
Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób 

załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie 
załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FA326AEE-5833-4A93-B351-C51689EF656F. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-03-18T10:58:12+0000
	Polska
	Grażyna Płonowska
	Podpis organu wydającego akt prawny.




